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اسیدپاش کرجی بازداشت شد
ایسنا - رئیس پلیس آگاهی البرز از دستگیری یک 
فرد ۳۹ســاله که به دلیل توهم ناشی از اعتیاد اقدام 
به اسیدپاشی به سمت برادرش کرده بود، خبر داد. 
سرهنگ محمد نادربیگی با اعلام این خبر بیان کرد: 
در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی۱۱۰ مبنی بر 
وقوع یک فقره اسیدپاشــی در منطقه کیانمهر شهر 
کرج، بررسی موضوع در دستور کار کارآگاهان اداره 
مبارزه با جرائم جنایی قرار گرفت. او افزود: با حضور 
کارآگاهــان در محل حادثه و بررســی محل وقوع 
جرم مشــخص شد که شخصی ۳۹ســاله به دلیل 
اعتیاد و توهم ناشــی از مصرف مواد مخدر اقدام به 
پاشــیدن اسید به سمت برادرش کرده است. رئیس 
پلیس آگاهی اســتان البرز با اشاره به آسیب جزئی 
فرد مجــروح در این حادثه، گفت: بلافاصله با انجام 
اقدامات اطلاعاتی مخفیگاه متهم در منطقه حصارک 
بالا کرج شناســایی و نامبــرده در کوتاه ترین زمان 

ممکن دستگیر شد.
 ســرهنگ نادربیگی در پایان با اشــاره به تکمیل 
پرونده و ارسال آن به همراه متهم به مراجع قضایی، 
خاطرنشــان کرد: یکــی از خطرات مصــرف مواد 
مخــدر صنعتی ایجاد توهم و انجام جرائم و جنایات 

این چنین است.

پلیس: خودرو رانندگان متخلف، 
ساعتی توقیف می شود

باشــگاه خبرنگاران - معاون عملیــات پلیس راهور 
تهران گفت: اگر راننده ای مرتکب تخلفات سرعت و 
سبقت شــود، خودروی وی در همان محل، توقیف 
ساعتی می شود. سرهنگ محمد رازقی گفت: اقدام 
مهم دیگر در پلیس راهــور تهران بزرگ برای آنکه 
بتوانیم سرعت های غیرمجاز را کنترل کنیم، تشکیل 
قرارگاه سرعت است، به این صورت که با هماهنگی 
مراجع قضایی هر صبح برای کسانی که با سرعت بالا 
در محور های بزرگراهی تردد کنند از طریق سامانه ها 
شناســایی و این افراد به پلیس راهور تهران بزرگ 

احضار می شوند.
 به گفته رازقی، اگر کسی شب با سرعت غیرمجاز در 
یکی از بزرگراه ها تردد کند، صبح برای وی پیامکی 
ارسال می شــود تا حتما در اولین فرصت به پلیس 
راهور تهران بزرگ مراجعه کند و ضمن اینکه تحت 
آمــوزش قرار می گیرد باید تعهــدی مبنی بر تکرار 
نکردن تخلف نیز بدهد و ســرعت غیرمجاز نداشته 

باشد. 
این اقدام تأثیر بســزایی در کاهش تخلفات داشته 
و کســانی که طی مدت اخیر برای آموزش مراجعه 
کرده اند، دیگر مرتکب تخلف نشده اند. او گفت: اجرای 
طرح جناغی برای روان سازی ترافیک اجرا می شود؛ 
این طرح تأثیر بسیار زیادی در روان سازی ترافیک و 

ایمنی عبور و مرور خواهد داشت.
 

حمله مسلحانه
 به یک روحانی در اصفهان

منابع محلی در اصفهان خبر از سوءقصد نافرجام به 
امام جماعت مسجدی در این شهر می دهند. منابع 
محلی خبری در اصفهان می گویند یک روحانی در 
بامداد امروز موردحمله مســلحانه قرار گرفته است. 
طبق مطالب منتشرشــده در شبکه های اجتماعی، 
حجت الاســلام سید محســن اخوان که در ساعات 
ابتدایی دیروز بــرای اقامه نمــاز جماعت صبح به 
مسجد بقیة الله )عج( در خیابان برازنده اصفهان رفته 
بود، پس از اقامه نماز و در هنگام بازگشــت، راکب 
موتورسیکلتی با اسلحه به سمت او شلیک کرد که 
البته آســیب جدی به این روحانی نرسید. در حال 
حاضر حجت الاســلام اخوان در بیمارستان بستری 
است و روند درمان خود را طی می کند. هنوز خبری 
از علت این سوءقصد منتشرنشده است. او پیش ازاین 
مدیر مدرســه تبلیغی تخصصی بین المللی ناصریه 

حوزه علمیه اصفهان بود.
 

بازداشت کلاه برداران
 میلیاردی  در قم

جانشــین فرمانده انتظامی استان قم گفت: سه نفر 
به اتهام کلاه برداری از ۱۰۰نفر از شهروندان قمی به 

ارزش ۱۰میلیارد تومان دستگیر شدند. 
سردار بهادر اسماعیلی گفت: در پی شکایت ۱۰۰نفر 
از شهروندان مبنی بر اینکه در یک شرکت بسته بندی 
مواد غذایــی و عرقیجــات در مجموع بــه میزان 
۱۰میلیارد تومان ســرمایه گذاری کرده و مقررشده 
ماهیانه بین ۱۰ تا ۱۷درصد سود مشارکت دریافت 
کنند اما ســه نفر مسئول این شــرکت با مانورهای 
متقلبانه پس از دریافت وجوه، شرکت را تخلیه کرده 
و متواری شــده اند، بلافاصله موضوع در دستور کار 

کارآگاهان پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
 او با بیان اینکه در بررسی های صورت گرفته مشخص 
شد دو تن از متهمان هر کدام دارای پنج و چهار فقره 
سابقه کیفری هستند، افزود: در ادامه مخفیگاه یکی 
از متهمان متــواری که اهل آذربایجان غربی بود در 
شــیراز و دو تن دیگر که ساکن استان تهران بودند 
شناســایی شد و کارآگاهان با دریافت نیابت قضایی 

طی عملیاتی غافلگیرانه آنان را دستگیر کردند.
 جانشــین فرمانده انتظامی استان قم با بیان اینکه 
افراد مورداشاره در شــیراز و تهران نیز شرکت های 
کاغذی تأســیس و از مردم کلاه برداری می کردند، 
اضافه کرد: متهمان در مواجهه با شــواهد موجود به 
جرم خود اعتراف کردند و شــهروندان می توانند در 
صورت شکایت با شــماره تلفن ۲۲۸۲۱-۰۲۵ اداره 
مبارزه با جعل و کلاه برداری پلیس آگاهی اســتان 

تماس بگیرند.

خبر

 جزییات راه اندازی گشت
 نامحسوس حجاب در مشهد

هفته سوم خردادماه بود که »قرارگاه ۲۱تیر« به صورت 
رسمی در خراســان رضوی آغاز به کار کرد. قرارگاهی 
که با ابلاغ شــاخص های عفاف و حجاب به دستگاه ها و 
نظارت بر حســن اجرای آن ها بنا دارد تا بیست و یکم 
تیرماه که روز عفاف و حجاب است، طبق آنچه در متن 
مکتوب طرح ذکرشده، »بهبود وضعیت حجاب و عفاف 
در دستگاه ها« را پیگیری کند. به گزارش ایسنا، بر اساس 
آنچه در متن قرارگاه ۲۱تیر ذکرشده، عفاف به عفاف در 
نگاه، عفاف در گفتار، عفاف در حرکات و سکنات، عفاف 
در معاشــرت، عفاف در پاک دامنی و عفاف در پوشش 
تقسیم بندی می شود و حجاب هم برای خانم ها شامل 
ویژگی هایــی در چادر و مقنعه، مانتو، شــلوار، جوراب، 
کفش و رنگ لباس است. از نگاه این قرارگاه در حجاب 
و پوشــش آقایان هم از کروات، پاپیون و سایر نمادهای 
غربی، تی شرت، پیراهن تنگ و کوتاه، لباس های بدن نما 
و وصله دار، طلا و زیورآلات، شلوارهای زاپ دار و... نباید 
استفاده شــود. این طرح همچنین برخی ویژگی های 
مشــترک هم برای زنان و مردان برشمرده است؛ عدم 
استفاده از عکس های غیرمجاز و بدون پوشش اسلامی 
در فضای مجازی به عنوان عکــس پروفایل، خودداری 
از به کارگیری بانوان در پســت و محل های ســازمانی 
ویژه آقایان و برعکس، به کارگیری منشــی و یا مسئول 
دفتر مرد برای مدیران مــرد و زن برای مدیران زن و... 
از مهم ترین ویژگی های مشــترک است. همچنین در 
تبصره ای ذکرشده که به کارگیری منشی زن بدحجاب 
تخلف مضاعف محسوب می شود. بیش از دو هفته از آغاز 

به کار این قرارگاه در خراسان رضوی می گذرد.
 تاکنون ۳۵مورد تخلف وجود داشته است

مهدی رضایی، دبیر ســتاد امربه معروف و نهی از منکر 
خراسان رضوی، درباره روند اجرایی طرح گفت: حدود 
دو هفتــه از آغــاز به کار این طرح می گــذرد و در این 
مدت ۷۶۰مکان در مشــهد مورد بازدید قرار گرفته که 
پیشرفت قابل قبولی بوده است؛ مدیران دستگاه ها هم 
همکاری مناســبی را داشــتند و تنها تعداد محدودی 
تنش در کل این موارد به وجود آمد. وی متذکر شــد: 
تلاش ما این اســت که بــا کمترین تبعات کار را پیش 
ببریم و نیروهای ما در این زمینه توجیه هستند. ارزیابان 
ما به هیچ عنوان قرار نیســت به افراد تذکر دهند و اگر 
هنگام مراجعه ناظران به دستگاه ها، شاخصی هم توسط 
پرسنل مجموعه یا دیگران رعایت نشده باشد، آن مورد 
را صرفاً یادداشــت می کنند و در قالب نامه ای محرمانه 
برای مدیر دستگاه  ارســال می شود. وظیفه ما برخورد 
نیست و مدیران دستگاه ها باید نسبت به رعایت موارد 
ابلاغ شده، اقداماتی را انجام دهند. اگر هم جایی می بینید 
که برخوردهای ناشایستی در سطح جامعه اتفاق می افتد، 
از جانب ناظران و دوســتان ستاد امربه معروف و نهی از 
منکر نیســت و ممکن اســت بعضی از افراد خودشان 
احساس مسئولیت کرده باشند. رضایی خاطرنشان کرد: 
در بازدیدهــای صورت گرفته تا انتهای هفته گذشــته 
مجموعاً حدود ۳۵مورد تخلف وجود داشت که به صورت 
محرمانه به مدیر دستگاه ها ارسال شده تا برخورد لازم را 
داشته باشند. فعالیت های ما در راستای افزایش حیطه 
نظارتی مدیران دســتگاه ها و کمک به آن هاست وگرنه 
ایــن حوزه اصلاً به ما ارتباطی نــدارد و وظیفه ما فقط 
احصا و ابلاغ شاخص ها بوده اما ازآنجایی که حوزه نظارت 
دستگاه ها و مدیران محدود است و توانایی آن را ندارند، 
در قالب این طرح بنا شد تا به ادارات و سازمان ها در امر 

نظارت کمک کنیم.
 گشت  نامحسوس مرحله سوم ارزیابی است

رضایی درباره گشــت های نامحسوس عفاف و حجاب 
اظهار کرد: قرارگاه ۲۱تیر در قالب دســتورالعمل های 
کشوری دنبال می شود. در این دستورالعمل گفته شده 
که بازرسی ها ســه مرحله دارد. مرحله اول خودارزیابی 
دستگاه ها است؛ مدیران دستگاه ها وظیفه دارند پس ازاین 
که شــاخص های عفاف و حجاب به آن ها ابلاغ شد، اگر 
احساس می کنند که در زیرمجموعه شان مشکلی وجود 
دارد، آن ایــراد را برطرف و فرم های خودارزیابی را برای 
ستاد ارسال کنند. مرحله دوم مراجعه و بررسی حضوری 
ناظران و ارزیابان ستاد امربه معروف و نهی از منکر است 
و فقط سازمان مذکور را بازدید می کنند و حتی اگر آقا یا 
خانمی موردی را رعایت نکرده بود، بنا نیست به آن فرد 
تذکر دهند و پس از بازدید حضوری، چنانچه مشــکلی 
وجود داشته باشد به صورت حضوری برای مدیر دستگاه 
ارسال می شــود. از طرف دیگر ازآنجاکه برخی افراد از 
بازرسی حضوری خوششان نمی آید و ممکن است مثلًا 
مرخصی بگیرند تا آن روز در مجموعه حضور نداشــته 
باشند، در دستورالعمل های کشوری پیش بینی شده است 
که نظارت غیر محسوس هم وجود داشته باشد تا موردی 
مغفول نماند. سازمان های نظارتی، بسیج کارمندان و... 
ازجمله دســتگاه هایی اســت که در این زمینه با ستاد 
امربه معروف و نهی از منکر همکاری دارند. دبیر ســتاد 
امربه معروف و نهی از منکر خراسان رضوی درباره انتشار 
تصویری در فضای مجازی که در توضیح آن نوشته شده 
بود ناظران امربه معروف در حال بررســی لاک دســت 
خانم ها هستند، عنوان کرد: شاخص هایی که موردبررسی 
قرار می گیرد در متن ابلاغ شده به دستگاه ها وجود دارد؛ 
مواردی مانند تنگی یا گشادی لباس، اندازه لباس، کفش 
پاشنه بلند و ... لاک را به طور مشخص در این موارد دقت 
نکردم اما هر آن چیزی که از یک کارمند زن مســلمان 
ایرانی بازخورد منفی بســازد، در این شــاخص ها قرار 
می گیرد. در خصوص آرایش چهره هم فقط آرایش غلیظ 
منع شده است. رضایی با اشاره به بررسی پوشش مردان 
گفت: در حوزه آقایان هم گزارش های تخلف وجود دارد 
که البته تعداد کمتری داشته اند. ازجمله این گزارش ها 
پوشیدن شلوار زاپ دار بوده است. وی در پاسخ به سؤالی 
درباره بررســی مجرد یا متأهل بودن افراد اضافه کرد: 
وضعیت تأهل و تجرد افراد بررســی نمی شود و قرارگاه 

۲۱تیر و ناظران این ستاد به این مسائل کاری ندارند.

گزارش

همدلی|  آوار این بار بر ســر مردم هرمزگان 
فرو ریخت. در ادامــه زمین لرزه های دو هفته 
گذشــته در اســتان هرمزگان حوالی ساعت 
دو بامداد شــنبه ۱۱تیر حوالــی بندر خمیر 
زمین لرزه ای به بزرگی بیش از شــش ریشتر 
اتفاق افتاد اما این پایــان زمین لرزه ها نبود. تا 
ساعت شش صبح حدود ۲۰زمین لرزه به جان 
خانه های هرمزگانی ها افتاد و تا لحظه تنظیم 
این گزارش پنج نفر کشته و حدود ۵۰مصدوم 

بر جا گذاشت.
20زمین لرزه تا صبح

کانــون زلزله بامــداد شــنبه ۳4کیلومتری 
بندرخمیر بــود که ۱۰۷کیلومتر با بندرعباس 
فاصله داشته است؛ اما شــدت آن به اندازه ای 
بوده که مردم امارات نیز متوجه آن شــدند و 
پــس از وقوع زلزله به خیابان ها پناه بردند. بنا 
به گفته رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر در شعاع ۱۵کیلومتری کانون وقوع 
زلزله بیش از هفت هزار و هشــت صد نفر در 
۹روستا سکونت دارند. وقوع این زلزله در حالی 
اســت که در دو هفته گذشــته بیش از صد 
زمین لرزه استان هرمزگان را لرزانده بود. پس 
از وقوع این زلزله شش ریشتری نیز تا ساعت 
شــش و ۲۰دقیقه صبح دیروز ۱۹پس لرزه رخ 
داد که برخی از آن ها حدود شش ریشتر شدت 

داشته است.
 اسامی قربانیان زلزله اعلام شد

در این زمین لرزه ها در جاده بندرخمیر به سمت 
بندرلنگه کوه ریزش کرد که در نهایت نیروهای 
امدادی مســیر را باز کردنــد. بااین حال اداره 
راهداری بندرلنگه از شهروندان خواسته به علت 
پس لرزه ها و خطر ریزش کوه بااحتیاط رانندگی 
کنند. دانشگاه علوم پزشکی در استان هرمزگان 
و همه بیمارستان ها و مراکز بهداشتی و درمانی 
آن در حالت آماده باش قرار گرفته اند. همچنین 
به گفته جعفر میعادفر، رئیس اورژانس کشور 
اتوبــوس آمبولانس های دانشــگاه های علوم 
پزشــکی لار، فســا و جهرم نیز به محل زلزله 
اعزام شــده اند. مهدی ولیپور، رئیس سازمان 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر از آماده باش 
هلال احمر اســتان های بوشهر، کرمان، فارس 
و سیستان و بلوچســتان به عنوان استان های 
معین خبر داد و گفت: تاکنون نیازی به کمک 
از اســتان های معین نشده اما این استان ها به 
حالت آماده باش درآمده اند. او از اعزام سگ های 
جستجو و نجات هلال احمر به مناطق زلزله زده 
خبــر داد و گفــت: همچنیــن ۱۲خودروی 
عملیاتی شــامل چهار دســتگاه آمبولانس، 
چهار دستگاه خودروی نجات و چهار دستگاه 
خودرو تخصصــی امدادی، یک فروند بالگرد و 
۵۰نیروی امدادی عملیاتی برای امدادرســانی 
به زلزله زدگان اعزام شــده اند. تعداد قربانیان 
این زلزله پنج نفر )مریم دهنوکوشــکی، امیر 
محمــدی، صابر رحیمی، عبــدالله صحراگرد 
و آسیه بشوش( اعلام شــده است. همچنین 
تا لحظه تنظیم این گزارش اعلام شــده است 
که تعداد مصدومان به 4۹نفر رسیده است که 
۲۲نفر از آن ها به صورت ســرپایی درمان شده  
و ۲۲نفر نیز بســتری هســتند. برخی از این 
مصدومان با بالگرد بــه مراکز درمانی منتقل 

شده اند.
 روستای سایه خوش تخریب شد

بنا به گفته اســتاندار هرمزگان روستای سایه 
خوش شهرســتان بندرلنگه به عنــوان مرکز 

زمین لرزه هــای بامــداد دیروز به طــور کامل 
تخریب شده اســت. به گفته مقامات مسئول 
عمده خسارت های زلزله بامداد شنبه مربوط به 
روستای سایه خوش بوده است. در این روستا 
که کانون اصلی زلزله بوده 4۰۰خانواده سکونت 
دارنــد. در پی وقــوع زلزله بــرق بخش هایی 
از مناطــق زلزلــه زده قطع شــده و آنتن دهی 
خطوط تلفن همراه با مشــکلاتی مواجه شده 
بود. آن طور که سلحشــور مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان هرمزگان اعلام کرد، عملیات 
آواربرداری و جستجو دیروز صبح به پایان رسید 
و نیروهای امدادی عملیات مشــغول اسکان 
اضطراری و توزیع اقلام امدادی شدند. علی رضا 
محمدی کرجی ران مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان گفــت: در پی وقوع زلزله های بامداد 
شــنبه، خســارتی به زیرســاخت های بنادر 
مرکز و غرب این اســتان وارد نشــده است. او 
گفت: عملیــات تخلیه و بارگیری، پهلودهی و 
جداسازی شناورها با قوت و بدون وقفه در حال 

انجام است.
 آسیب زلزله به ۵0بادگیر در بندر لافت 

قشم
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی 
هرمزگان می گوید: براثــر زلزله های دیروز در 
غرب هرمــزگان ۵۰بادگیر در بنــدر لافت از 
توابع جزیره قشم دچار خسارت شدند. عباس 
نوروزی گفت: مناره مســجد جامع بندر لافت 
نیز بر اثر این زلزله ها تخریب شــده است. به 
گفته نوروزی، خوشبختانه در بندرکنگ و در 
محدوده شهری بندرخمیر خسارتی به بنا های 

تاریخی همچون پل لاتیدان وارد نشده است.
 دستور وزیر کشور برای امدادرسانی به 

زلزله زدگان
احمد وحیــدی، وزیر کشــور در گفت وگوی 
تلفنی با اســتاندار هرمزگان، ضمن در جریان 
قرار گرفتن آخرین گزارش از خســارات زلزله 
هرمزگان دســتور داد تا امکانــات لازم برای 
امدادرسانی به حادثه دیدگان به سرعت ارسال 
شــود. اســتاندار هرمزگان نیز درباره اسکان 
موقت مردم زلزله زده به رســانه ها گفت: علاوه 
بر اســتفاده از ظرفیت سالن های ورزشی برای 
اســکان اضطراری مردم زلزله زده، یک کمپ 
اســکان موقت نیز در ورزشــگاه خلیج فارس 
بندرعباس برپا شــد. همچنین در شهرستان 
بندرلنگه نیز جمعیت هلال احمر کمپ اسکان 

موقت برای مردم زلزله زده دایر کرده است.
پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، دکتر 
پیرحســین کولیونــد نیز با ابــلاغ پیام هایی 
جداگانه به تمامــی رده های عملیاتی جمعیت 

هلال احمر و اســتان هرمزگان بر اســتفاده از 
تمامی ظرفیت ها و نیروهای جمعیت هلال احمر 
جهت امدادرسانی به متاثرین از وقوع زمین لرزه 
در استان هرمزگان تأکید و تداوم عملیات امداد 
و نجات تا برگشت آرامش به مناطق زلزله زده 
و پوشش امدادی و حمایتی از آسیب دیدگان 
را ضروری دانست. در همین راستا بالگردها و 
تیم های جســت وجوی جمعیت هلال احمر، 
پایگاه های امدادی، تیم هــای حمایت روانی، 
تیم های درمان اضطــراری و کلیه امدادگران 
در آماده باش کامل هستند. ده ها تیم عملیاتی 
و آنســت نیز به محل وقوع زمین لرزه در بندر 

خمیر و کنگ استان هرمزگان اعزام شدند.
بنادر وارد   خسارتی به زیرساخت های 

نشد
مدیرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان گفت: 
در پی وقوع زلزله ۶.۱ریشــتری و ده ها زلزله 
و پس لرزه بامداد روز شــنبه در این اســتان 
خوشــبختانه هیچ خسارتی به زیرساخت های 

بنادر مرکز و غرب این استان وارد نشده است.
علیرضا محمدی کرجی ران اظهار داشــت: بر 
اساس بازدید های میدانی و گزارش های واصله 
خوشبختانه زیرساخت های بندر شهید رجایی و 
بنادر غرب استان متأثر از زمین لرزه بامداد روز 
شنبه هیچ گونه آسیبی ندیده و عملیات تخلیه و 
بارگیری، پهلودهی و جداسازی شناور ها با قوت 
و بدون وقفه در حال انجام اســت. وی با اشاره 
به وقوع زلزله های پی درپی در شهرستان های 
غرب اســتان نیز گفت: زیرساخت های بندری 
این شهرستان ها نیز آسیبی ندیده و کارکنان 
واحد های امدادی این اداره نیز به منظور تسهیل 
در خدمات رسانی به مردم و آسیب دیدگان این 
شهرستان ها در کنار ســایر نیرو های امدادی، 
هلال احمر و بسیج فعال شــده و با حضور در 

محل در حال خدمات رسانی هستند.
 وضعیت مناطق زلزله زده از زبان دبیر 

کل جمعیت هلال احمر
دبیر کل جمعیت هلال احمر با اشاره به اینکه 
۶۰۰دستگاه چادر در منطقه نصب شده و حدود 
۷۰درصد خانواده های آسیب دیده، چادر امدادی 
دریافت کرده اند، اعلام کرد: 4۰۰۰تخته موکت 
و ۵۰۰۰تخته پتو نیز در منطقه توزیع شده و 
یک هزار بسته غذایی نیز تا ساعات آینده وارد 

منطقه و میان زلزله زدگان توزیع می شود.
چند ساعت بعد وقوع زلزله، یعقوب سلیمانی به 
همراه مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان 
وارد مناطق زلزله زده شــده اســت در تشریح 
اقدامــات جمعیت در زلزله اســتان هرمزگان 
گفــت: زمین لرزه بامداد شــنبه در هرمزگان 

۲۰پس لرزه داشته است و ۷دقیقه پس از وقوع 
زمین لرزه، تیم های ارزیاب هلال احمر استان به 

منطقه حادثه دیده وارد.
 دبیر کل جمعیت هلال احمر افزود: بلافاصله 
پس از گــزارش تیم های ارزیــاب اعزامی، به 
هلال احمر استان های هرمزگان، بوشهر، فارس، 
سیستان و بلوچستان و کرمان اعلام آماده باش 
شد و تقویت و شارژ انبارهای امدادی شعب از 
سوی مرکز اســتان در دستور کار قرار گرفت.  
ســلیمانی ادامــه داد: در حــال حاضر کمپ 
اســکان اضطراری در ورزشــگاه خلیج فارس 
در شهرســتان بندرعباس برپا شــده و اقلام 
امدادی از اســتان های معین در حال ارسال به 
منطقه اســت.  به گفته دبیر کل هلال احمر، 
در مجمــوع با حضــور تیم هــای عملیاتی از 
استان های هرمزگان، فارس و بوشهر به مناطق 
زلزله زده، ۲۷تیم عملیاتی شامل ۱۰۵امدادگر 
و نجاتگر در منطقه زلزله زده هرمزگان حضور 
دارند. علاوه بر این، ۲۵خودروی عملیاتی، سه 
فروند بالگرد و چهار تیم ســگ های زنده یاب 
برای عملیات جســت وجو و نجات و همچنین 
امدادرسانی به حادثه دیدگان در منطقه حضور 

دارند.
 زلزله های فوج گونه در هرمزگان؟

امــا رخ دادن زمین لرزه های پیاپی در طول دو 
هفته گذشته در استان هرمزگان متخصصان 
پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی 
زلزله را واداشته که دلایل این رخداد غیرعادی 
را موردبررســی قرار دهند. محمد تاتار، معاون 
پژوهشــی و تحصیلات تکمیلی پژوهشــگاه 
بین المللی زلزله شناســی و مهندسی زلزله در 
روزهای گذشته درباره رخداد زلزله های متعدد 
با شــدت بیش از چهار ریشــتر گفته بود: به 
نظر می رســد در این منطقه بیشتر با رخداد 
زلزله های فوج گونه )swarm(، سروکار داریم. 
زمین لرزه های فوج گونه به تعداد زیادی زلزله با 
شدت مشــابه گفته می شود که در بازه زمانی 
کوتــاه چند هفته ای تــا چندماهه در منطقه 
کوچکی اتفــاق می افتند. او البتــه این را نیز 
اضافه کرده است که رخداد زلزله های فوج گونه 
خیلی در ایران متداول نیست؛ سابقه این گونه 
بیشــتر در مناطق آتش فشــانی  لرزه خیزی 
گزارش شــده اســت. البته علت مورد اخیر در 
خلیج فــارس متفاوت اســت چــون از وجود 
نداشتن فعالیت های آتش فشانی در زاگرس و 

حاشیه خلیج فارس مطمئن هستیم.
  زلزله برای تهران نیز محتمل است

فریبرز الهی ناطقی، استاد زلزله شناسی کشور 
و بنیان گذار مقاوم ســازی و مدیریت بحران در 
ایران نیز می گوید: من حدود یک ســال پیش 
طبق مطالعه هایی به این نتیجه رســیدم که 
ما داریم وارد دورانی می شــویم که زلزله های 
بیشتری را تجربه خواهیم کرد، نه به این معنی 
که زلزله های بزرگی را شاهد باشیم ولی تکانه ها 
بیشتر خواهد شد که بر گســل ها اثر خواهد 
داشــت. تصور من این است که ما باید کم کم 
آماده این باشــیم که پدیــده زلزله را به عنوان 
تکانه، آن هــم نه به عنوان یــک تکانه خیلی 
مخرب داشــته باشیم. زلزله برای تهران بسیار 
محتمل اســت و باید هر روز منتظر زلزله های 
۷.۲ یا ۷.۳ریشتری باشیم، ولی تصور من این 
اســت که ما داریم وارد یک دورانی می شویم 
که شــاید ۱۰سال آینده زلزله های بیشتری را 

احساس کنیم.

پنج نفر کشته و حدود ۵0مصدوم در زمین لرزه جنوب کشور

خانه تکانی جانکاه در هرمزگان

همدلی|  انتشــار اخباری درباره تقلــب و تخلف در کنکور 
سراســری علاوه بر آنکه پشــت کنکوری ها دامن زده اســت 
می تواند صدمــات جبران ناپذیری برای حیثیت آموزش عالی 
کشــور داشته باشد. طی سال های گذشته تصور تقلب هم در 
کنکور سراسری دشوار به نظر می رسید چراکه همه می دانستند 
زمان آزمون آن قدر محدود اســت که هیچ داوطلبی نمی تواند 
تصور تقلب در این آزمون را داشته باشد. اگرچه به زعم بسیاری 
افراد آزمون ورودی دانشــگاه ها با شــیوه سنتی به خاطر نوع 
سنجش شایستگی افراد و تفاوت قائل شدن بین سهمیه های 
داوطلبان عادلانه به نظر نمی رسید، دست کم به خاطر آنکه این 
قواعد برای عموم شرکت کنندگان جریان داشت، موردپذیرش 
قرارگرفته بود. در گذشته لو رفتن سؤالات کنکور هم به واسطه 
قرنطینه شدن طراحان سؤالات غیرممکن به نظر می رسید و 
تاریک ترین نقطه کنکور مؤسسات کنکوری بودند که دانش آموز 
را وسیله ای برای درآمد کلان خود از کنکور قرار می دادند؛ اما 
امروز شایعاتی و شبهاتی که درباره تقلب در کنکور سراسری 
مطرح می شــود، می تواند نظام دانشگاهی را بیش ازپیش زیر 

سؤال ببرد.
کانال تلگرامی شــورای هماهنگی تشکل های صنفی معلمان 
ایران روز جمعه در مطلبی با عنوان »لو رفتن سؤالات کنکور 
آزمون سراسری در سال ۱4۰۱« نوشت: »بنا بر اخبار رسیده، 
امســال نیز گروهی، مانند سال های گذشــته اقدام به فروش 
ســؤالات کنکور کرده اند.« بر اساس گزارش این شورا، قیمت 
پاسخ  ســؤالات از ۳۵۰ تا ۵۰۰میلیون تومان متفاوت بوده و 
مشــتریان ۳۰درصد مبلغ را پیش از آزمــون و مابقی را پس 
از اعلام نتایج پرداخت می کنند.« در همین روز عبدالرســول 
پورعباس رئیس سازمان سنجش از شناسایی و تشکیل پرونده 

بــرای 4۵۰نفر از متخلفان آزمون گروه آزمایشــی تجربی در 
کنکور امسال خبر داد.

هم زمان اخباری از کشــف و دســتگیری باندهایی مربوط به 
فروش سؤالات جعلی کنکور منتشر شد. برای نمونه رئیس کل 
دادگستری آذربایجان غربی از شناسایی دو باند تقلب و افشای 
سؤالات آزمون سراسری در دو شهرستان این استان خبر داده 
و می گوید: این باندها ضمن عقد قرارداد با داوطلبین کنکور و 
تجهیز داوطلبان به تجهیزات فنی و استخدام افرادی به عنوان 
کلیــدزن، درصدد بودند زمینه ورود افــراد فاقد صلاحیت به 
دانشگاه های کشور را در رشته های پرطرفدار فراهم کنند که با 

اقدام قضایی و اطلاعاتی دستگیر شدند.
خبرگزاری ایلنا نیز با انتشــار تصاویری از کشف و ضبط پنج 
دســتگاه تقلبــی از داوطلبان کنکور در اســتان کهگیلویه و 

بویراحمد خبر داده است.
برخی ســایت ها نیز از انتشار ســؤالات آزمون سراسری گروه 
تجربــی در زمان برگــزاری این آزمون خبــر داده اند که این 

موضوع در صورت صحت می تواند به ضرر مســئولان سازمان 
سنجش تمام شــود. این در حالی است که سازمان سنجش 
خواســتار قطع اینترنت در مناطق برگزاری آزمون شده بود. 
مهدی سالم، مدیر روابط عمومی وزارت ارتباطات روز پنجشنبه 
گفته بود: به درخواست وزارت علوم و تایید مراجع ذی ربط در 
حوزه های برگزاری آزمون کنکور دسترسی به اینترنت محدود 
خواهد بود. به این ترتیب احتمال تصویربرداری و انتشار تصاویر 
دفترچه کنکور از حوزه های امتحانی رد می شود؛ اما این اتفاق 
چگونه رخ داده است؟ به نظر می رسد سازمان سنجش مسئول 
پاسخ دادن به این سؤال باشــد. ضمن آنکه باید در ارتباط با 
شایعاتی مبنی بر کنترل نشدن دقیق شناسنامه  و کارت ملی  
داوطلبان در محل آزمون نیز پاســخ دهد. در این رابطه حتی 
روزنامه رســالت که روزنامه ای همسو با سیاست های جریان 
حاکم بر ارکان دولت اســت، واکنش نشــان داده و خواستار 
استعفای رئیس ســازمان سنجش شده اســت. این روزنامه 
می نویســد: »هیچ تقلب گسترده  و سازمان یافته ای در کنکور 
مشاهده نشده است، اما تخلفات، کم نیست. علی رغم مصاحبه 
رئیس سازمان سنجش، سؤالات کنکور حدود ساعت ۱۰صبح 
در کانال های تلگرامی منتشرشده است که قابل پذیرش نیست. 
در این زمینه چند مسئله باید فورا پیگیری شود: الف. رئیس 
ســازمان ســنجش فورا عذرخواهی کرده و استعفا دهد. ب. 
شرایط سخت گیرانه تری برای کلیه عوامل دخیل در کنکور اعم 
از مراقبان و داوطلبان وضع شــود. برای مثال، مراقبان آزمون 
هم نباید اجازه استفاده از تلفن همراه در جلسه آزمون داشته 
باشند. پ. نهادهای امنیتی به مسئله ورود جدی کنند و اجازه 
ندهند اختلال در چنین موضوع مهمی، امنیت روانی خانواده ها 

و داوطلبان را دچار خدشه کند.«

»همدلی« از حواشی و شایعات تقلب در کنکور 1401 گزارش می دهد

آزمون نیازموده


